PAGE

                                                                                                               [image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.07.2021

   № 959/1
О создании межведомственной комиссии

для рассмотрения вопросов оказания
дополнительных мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан в связи с
установкой внутридомового газового
оборудования
В целях реализации Закона Челябинской области  от  03 марта 2021 г. № 318-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования», в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 29 июня 2021г. N 262-П  «О Порядке учета граждан, указанных в статье 1 Закона Челябинской области от 03.03.2021 г. № 318-3О «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования», выдачи уведомления о наличии права на единовременную социальную выплату на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ по его установке и предоставления указанной выплаты»
 администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию для рассмотрения вопросов оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования.
2. Утвердить  состав межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельных
2
категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования (приложение №1).
          3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с  установкой внутридомового газового оборудования (приложение №2).
          4. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа  (www.ukgo.su) данное постановление.
          5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.В. Харитонова.
Глава Усть-Катавского городского округа

          С.Д. Семков
Приложение №1

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

Состав
межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов оказания

дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования

	Харитонов С.В.
	-
	председатель комиссии,  первый заместитель главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения;

	Дьячковский Д.Н.

	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник Управления инфраструктуры и строительства;

	Волкова А.В.
	-
	секретарь комиссии, ведущий специалист отдела социальных гарантий Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа;

	Члены комиссии:
Галяева Г.Г.

	-
	начальник  отдела капитального строительства функционального органа администрации «Управление  инфраструктуры  и строительства»;

	Гриновский Я.В.
	-
	заместитель главы Усть-Катавского городского округа – начальник Управления имущественных и земельных отношений;

	Мошкова Т.А.
Никулина  О.А.

Обухов В.Н.
	-
-
-
	начальник юридического отдела администрации Усть-Катавского городского округа;
начальник Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа;

начальник Усть-Катавского участка филиала АО «Газпром газораспределение Челябинск» в г. Усть-Катаве (по  согласованию);

	Харитонова А.С.
	-

	начальник отдела социальных гарантий Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа.

                                                                                                            Приложение №2

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

Положение
о межведомственной комиссии для рассмотрения вопросов оказания

дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования
1. Межведомственная комиссия (далее - Комиссия), создана для рассмотрения вопросов оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования постоянно проживающим в Челябинской области и являющимся собственниками жилых помещений, не оснащенных внутридомовым газовым оборудованием, относящимся к следующим категориям:

одиноко проживающие граждане, являющиеся получателями пенсии и достигшие возраста 55 и 60 лет (женщины и мужчины);

 семьи, являющиеся многодетными в соответствии с Законом Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области», со среднедушевым доходом, не превышающим двукратную величину прожиточного минимума на душу населения;

 семьи, имеющие детей-инвалидов со среднедушевым доходом, не превышающим двукратную величину прожиточного минимума на душу населения, при одновременном соблюдении условий, указанных в постановлении Правительства Челябинской области от 29 июня 2021года N 262-П  «О Порядке учета граждан, указанных в статье 1 Закона Челябинской области от 03.03.2021 г. № 318-30 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования», выдачи уведомления о наличии права на единовременную социальную выплату на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение
2

такого оборудования) и оплату работ по его установке и предоставления указанной выплаты».
2. Комиссия является коллегиальным органом, в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами и нормативно правовыми актами Челябинской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) рассмотрение документов, отбор претендентов и направление рекомендаций Управлению социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа (далее - УСЗН), для постановки указанных граждан на учет в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в связи с установкой внутридомового газового оборудования;
2) координация деятельности органа местного самоуправления, а также взаимодействие с иными заинтересованными организациями по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки в связи с установкой внутридомового газового оборудования.
4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

1) рассматривает заявления и документы граждан, в том числе  технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям газораспределения;
2) принимает участие в проведении обследования жилого помещения (на предмет наличия, отсутствия в нем газового оборудования) по результатам которого составляется акт обследования жилого помещения (в том числе, подтверждающий  факт одинокого проживания гражданина  для категории одиноко проживающих собственников);
3) принимает решение о наличии (отсутствии) права на получение единовременной социальной выплаты;
          4) в случае принятия решения о наличии права на получение единовременной социальной выплаты, направляет рекомендации УСЗН о
3

постановке гражданина на учет, в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в связи с установкой внутридомового газового оборудования.

5. Организация работы Комиссии:

1) Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии и членов Комиссии, один из которых выполняет функции секретаря;

2) состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа;
3) председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии и обеспечивает контроль исполнения ее решений;

- руководит заседаниями Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4) секретарь Комиссии:

- организует проведение заседаний Комиссии;

- формирует повестку дня заседаний Комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

- информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний Комиссии;

- ведет протокол заседания Комиссии;
5) члены Комиссии присутствуют на заседаниях Комиссии и участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и принятии решений;
6) члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении
рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя
Комиссии;
7) заседания Комиссии проводятся по мере необходимости;
4
8) заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава;
9) рекомендации Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем Комиссии;

10) протокол заседания Комиссии является основанием для принятия решения руководителем УСЗН о постановке гражданина на учет, в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в связи с установкой внутридомового газового оборудования.